

טיפ לגיר / ניצן הז



כך תכינו את המכונית לקיץ

בעבר היה מקובל לחשוב שצריך להיזהר בכבישים בייחוד בחורף, עקב תנאי הראות והרטיבות, אולם כיום אנו יודעים שגם לקיץ סכנות ייחודיות עבור הנהג: נפח התנועה בכבישים גדול יותר בתקופת החופש הגדול, הנסיעות המשפחתיות מגבירות את היסח הדעת וחלק מהמטיילים מתניידים באזורים ובכבישים שאינם מוכרים להם. בנוסף, שעות האור המרובות גורמות לנו לנהוג יותר כשאנו עייפים, בעוד השמש מסנוורת ויוצרת הטעיה אופטית במרחק. ריכזנו על כך כמה טיפים לנהיגה שיעזרו לכם לעבור את הקיץ בשלום:

*** עיצרו להתרעננות** בנסיעות ארוכות, ואם צריך, עיצרו במקום בטוח ותיפסו תנומה קלה. עדיף להגיע מעט מאוחר יותר ליעדכם מאשר להסתכן במנום או בהירדמות מאחורי ההגה.

*** הרכיבו משקפי שמש** – הנהיגה מול השמש גורמת לסגירה בלתי רצונית של העין ולפגיעה בשדה הראייה.

*** הקפידו על זהירות** מוגברת בשעות הבוקר המוקדמות, היות שערפילי הבוקר חוברים לאבק שעל הכביש והופכים את האספלט לחלקלק במיוחד. בשעות הצהריים הכבישים נעשים חלקים יותר מאשר בערב בגלל החום, בעיקר באזור כיכרות ופניות עירוניות.

*** בקיץ הצמיגים נסדקים** יותר ובכך מאבדים אחיזה בכביש, ואף עשויים להתפוצץ. לכן בידקו לחץ אוויר בצמיגים לפחות אחת לשבוע לפי הוראות יצרן הרכב, ועשו זאת בתחילת הנסיעה כשהצמיגים קרים. אם הצמיגים בסוף חייהם, החליפו אותם בהקדם.

*** יש לדאוג למילוי מים** במיכל המתזים. כך תוכלו לנקות את האבק מהשמשות ולמנוע סנוור בשעות הלילה.

*** בידקו נוזלים במנוע** ומים במצבר הרכב בתדירות גבוהה יותר. אם מד החום מטפס לקו האדום בנסיעה, עיצרו מייד במקום בטוח וכבו את הרכב. תנו למנוע להתקרר במשך לפחות חצי שעה ואל תנסו לפתוח את פקק הרדיאטור או מיכל העיבוי אם המנוע עדיין חם, הדבר עלול לגרום לכוויות.

*** הקפידו על תקינות מזגן** האוויר ברכב המזגן הוא אביזר בטיחות נוסף על היותו אביזר נוחות, ובקיץ הוא יגביר את ערנותכם בנהיגה.

*** אל תנהגו יחפים** או עם כפכפים – השליטה שלכם בדוושות תיפגע משמעותית.

*** חשוב לתכנן כל מסלול** נסיעה בבית מבעוד מועד, כולל מפות ואמצעי ניווט אחרים. הקלדת יעד ב-GPS בזמן נהיגה מגדילה פי 23 את הסיכון לתאונה!

*** על מנת למנוע היסחי דעת** מצד הנהג בנסיעה משפחתית, יש להכין לילדים את כל מה שדרוש להם במהלך הנסיעה כמו חטיפים וצעצועים. במקרה הצורך, עדיף לעצור בצד ולטפל בבעיה.

